[bookmark: _GoBack][image: Descrição: Descrição: Descrição: Descrição: Descrição: Descrição: Sao Valentim]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO VALENTIM DO SUL

Invocando a proteção de Deus declaro aberta a 11ª Sessão Ordinária no Auditório da Câmara Municipal de Vereadores, Município de São Valentim do Sul – RS, aos 10 dias do mês de agosto do ano de 2023:
Oração feita pela Vereadora Sônia M. Rosalen Bertuzzo
Solicito a Secretária, a Leitura da Ata 10/2023.
Submeto ao plenário a discussão e aprovação da Ata da 10ª sessão ordinária.

SOLICITO A SECRETÁRIA A LEITURA DO EXPEDIENTE;

LEITURA DO DECRETO LEGISLATIVO 01/2023

ESTÁ ABERTO O ESPAÇO PARA VOTAÇÃO DO DECRETO:

LEITURA DO PEDIDO DE LICENÇA 06/2023

ESTÁ ABERTO O ESPAÇO PARA VOTAÇÃO DO PEDIDO DE LICENÇA:

LEITURA DO PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA 06/2023

ESTÁ ABERTO O ESPAÇO PARA VOTAÇÃO AO PROJ. DE RESOLUÇÃO:

ESTÁ ABERTO O ESPAÇO PARA AS EXPLICAÇÕES PESSOAIS:

Ver: Moises Cavanus
Ver: Cleudocir Selli
Ver: Jandir A. Zeminichak
Ver: Luci B. Feldmann
Ver: Ricardo Veirich Nichele
Ver: Sônia M. Rosalen Bertuzzo
Ver: Josè Zandavalli
Ver: Jorge Luiz Selli

LEITURA DE CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS. Agradeço a presença de todos, solicito a secretária a lavratura da ATA, encerro a 11ª Sessão Ordinária do ano de 2023 e convido a todos para participar da 12ª sessão ordinária a realizar-se no dia 24 de agosto. Boa Noite.
image1.wmf